
 
Stocholm augusti 2010 

 

 

Sverige minskar konkurserna snabbast i Europa 

Företagskonkurserna i Sverige fortsatte att sjunka för tionde månaden i rad skriver UC idag 
och samtidigt kommer kreditförsäkringsbolaget Euler Hermes med en rapport som visar att 
konkurserna i Sverige minskar snabbast i Europa. 

Företagsinsolvenserna i världen väntas fortsätta ligga på höga nivåer fram till 2011 och den globala 
ekonomiska återhämtningen sätts under press. I Sverige minskar dock konkurserna under både 2010 
och 2011 men för exportsektorn ökar riskerna, skriver världens största kreditförsäkringsbolag Euler 
Hermes i sin analys. 
 
- UC:s bedömning är att Sverige får en tioprocentig konkursnedgång för helåret, kommenterar Roland 
Sighblad, marknadschef på UC. Företagen har fått ett stabilare kassaflöde och allt bättre lönsamhet, 
vilket innebär att allt fler företag överlever.  

Den globala ekonomiska återhämtningen väntas sakta av. För svenska företag som är beroende av 
export medför detta scenario ökade risker men Euler Hermes bedömning är ändå att den positiva 
utvecklingen avseende svenska konkurser fortsätter under 2010 och 2011.  I de länder som stått 
bakom återhämtningen sedan våren 2009 är det osannolikt att tillväxten kan öka ytterligare. 
Tillväxtökningen saktar ned både i Kina och USA under 2011. Samtidigt saknar världens övriga 
industriländer förutsättningar att bidra till global tillväxt. Europa, speciellt eurozonen, sackar efter och 
är varaktigt påverkad av krisen. I sin senaste analys förutspår det ledande globala 
kreditförsäkringsbolaget Euler Hermes att pressen på företagen fortsätter under flera kvartal med höga 
insolvensnivåer.  

 

Företagskonkurserna fortsätter att minska i Sverige under 2010 och 2011 

– Vår bedömning är att den svenska utvecklingen är robust och att antalet konkurser minskar under 
2010 och 2011, säger Alexis Spanos som är Sverigechef för Euler Hermes. Vi tror att Sverige kommer 
att ha den mest positiva utvecklingen i Europa, med en minskning av antalet konkurser med 9 procent 
under 2010 och 12 procent under 2011. Samtidigt vill vi varna för problem i exportsektorn där flera 
marknader som är viktiga för svenska företag kan få ökade problem med betalningsförmågan. 

Det dramatiska fallet under vintern 2008-09 och finanskrisen var fatala för ett stort antal svenska 
företag. Under 2009 gick mer än 7600 svenska företag i konkurs. Företagskonkurserna ökade med 9 
procent under 2008 respektive 21 procent under 2009 samtidigt som vinstnivån föll med 5 respektive 
18 procent. Denna utveckling bottnade dock under första halvan av 2009, samtidigt som en 
exportstödd återhämtning började. Återhämtningen bekräftades under första kvartalet 2010 då antalet 
konkurser föll med 15 procent på årsbasis.  

Riskerna för en försvagad världskonjunktur som även påverkar det svenska näringslivet har dock ökat, 
menar Euler Hermes i sin  prognos och sämst väntas utvecklingen bli i Europa. På några av Sveriges 
viktigaste exportmarknader där länderna kämpar med svag tillväxt och höga budgetunderskott 
förväntas konkurserna öka vilket i sin tur medför att risken för exporterande företag ökar. 

 

Förändring i företagsinsolvenser. Källa Euler Hermes 

 Utfall 2009 Prognos 2010 Prognos 2011 

Sverige +21% -9% -12% 

Danmark +54% +5% -8% 

Tyskland +12% +1% -5% 

Italien +29% +14% 0% 

Spanien +97% +10% 0% 
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Polen +57% +16% +4% 

 

 

 

 

Den globala ekonomiska återhämtningen verkar ha nått sin topp  

Återställningen i den globala ekonomin startade under våren 2009 efter rekordfallet under vintern 
2008-09. Återhämtningen fick allt fastare form under året och enligt de uppgifter som finns tillgängliga 
har den fortsatt under första och förmodligen under andra kvartalet 2010.   

Utvecklingen är dock ojämn. Återhämtningen i Asien har skett tack vare de kinesiska 
stimulanspaketen, som sattes in snabbare och var mer omfattande än i resten av världen. Nu håller 
dock tillväxten i de länder som drivit återhämtningen, Kina och i någon grad USA, på att klinga av. 

Sammanfattningsvis är Euler Hermes prognos att den globala tillväxten kommer att vara 3,3 procent 
under 2010 för att sedan sjunka till 2,9 procent under 2011. Minskningen kommer att vara mer uttalad i 
OECD-länderna än i resten av världen. 

 

Europa är den enda region som är varaktigt påverkad av krisen med en ekonomisk tillväxt som 
inte ens når 1 procent i eurozonen, vare sig 2010 eller 2011  

Euler Hemes har sänkt tillväxtprognoserna för alla europeiska länder och väntar en tillväxt i eurozonen 
på mindre än 1 procent både under 2010 och 2011. En återgång till de tillväxtnivåer som rådde före 
krisen syns inte före tidigast 2012. 

De försämrade de europeiska utsikterna beror huvudsakligen på den skyndsamma finanspolitiska 
stabilisering som flera länder givit sig i kast med under maj och juni. En mängd åtstramningsåtgärder 
har beslutats eller väntas som en följd av den grekiska krisen.  

 

Företagen fortsätter att vara under press vilket håller antalet företagsinsolvenser på en hög 
nivå till 2011 

Den pågående återhämtningen kommer, även om den mattas av under 2011, att följas av en 
minskning av företagsinsolvenserna i världen. Nedgången kommer dock att bli blygsam jämfört med 
rekordökningarna under 2008 och 2009 (en minskning med 3 procent 2010 och 5 procent 2011). 
Framför allt kommer nedgången att vara lika ojämnt fördelad mellan länder som den ekonomiska 
återhämtningen varit.  
 
– Företagen fortsätter att vara pressade fram till nästa år, speciellt i Europa, säger Alexis Spanos. 
Samtidigt som ekonomiska stödåtgärder fasas ut måste de klara sig i ett fortfarande dystert 
affärsklimat där de redan utnyttjat de flesta anpassningsmöjligheterna och där alla risker (råvarupriser, 
finansieringsvillkor med mera) fortfarande finns kvar.  
 

 

För mer information kontakta:  

Alexis Spanos, landschef Sverige, Euler Hermes Kreditförsäkring Norden AB, 

tel 08-555 136 12 eller mb 070-55 136 37, alexis.spanos@ eulerhermes.com. 
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Euler Hermes är världsledande inom kreditförsäkring och en av de ledande aktörerna inom garantier och 

inkasso. Med 6 200 anställda i mer än 50 länder länder erbjuder Euler Hermes ett fullständigt utbud av tjänster 

för kundfordringar inom business to business. Bolaget hade en sammanlagd premieintäkt på 2,1 miljarder euro 

2009. 

 

Euler Hermes har utvecklat ett underrättelsesystem för kreditinformation som gör det möjligt att analysera den 

finansiella stabiliteten hos mer än 40 miljoner företag i världen. 

 Euler Hermes är ett dotterbolag till Allianz och noterat på Euronext Paris. Koncernen och dess viktigaste 

kredtiförsäkringsbolag har kreditvärdigheten AA- hos Standard & Poor’s.    

 

www.eulerhermes.se 
 

 
 

 
These assessments are, as always, subject to the disclaimer provided below. 
Cautionary Note Regarding Forward-Looking Statements: Certain of the statements contained herein may be statements of future expectations 
and other forward-looking statements that are based on management's current views and assumptions and involve known and unknown risks 
and uncertainties that could cause actual results, performance or events to differ materially from those expressed or implied in such statements. 
In addition to statements which are forward-looking by reason of context, the words ‘may, will, should, expects, plans, intends, anticipates, 
believes, estimates, predicts, potential, or continue’ and similar expressions identify forward-looking statements. Actual results, performance or 
events may differ materially from those in such statements due to, without limitation, (i) general economic conditions, including in particular 
economic conditions in the Allianz SE's core business and core markets, (ii) performance of financial markets, including emerging markets, (iii) 
the frequency and severity of insured loss events, (iv) mortality and morbidity levels and trends, (v) persistency levels, (vi) the extent of credit 
defaults (vii) interest rate levels, (viii) currency exchange rates including the Euro-U.S. Dollar exchange rate, (ix) changing levels of competition, 
(x) changes in laws and regulations, including monetary convergence and the European Monetary Union, (xi) changes in the policies of central 
banks and/or foreign governments, (xii) the impact of acquisitions, including related integration issues, (xiii) reorganization measures and (xiv) 
general competitive factors, in each case on a local, regional, national and/or global basis. Many of these factors may be more likely to occur, or 
more pronounced, as a result of terrorist activities and their consequences. The matters discussed herein may also involve risks and 
uncertainties described from time to time in Allianz SE’s filings with the U.S. Securities and Exchange Commission. The Group assumes no 
obligation to update any forward-looking information contained herein. 
 

 


